
21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022 (SRP) 
 

Às 14:53 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2022, referente ao
Processo nº 2022/1/727, o pregoeiro, Sr(a) SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5 TL 16 LONAS - LISO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VL-100, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 15mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 767,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 767,6700 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 767,6700

Item: 2
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22.5 TL 16 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉ-MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VT-120L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO
18mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 895,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 895,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 895,0000

Item: 3
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22.5 TL 16 LONAS - LISO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VL-100, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 15mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 778,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 778,3300 e a quantidade de 60
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 778,3300

Item: 4
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R22.5 TL 16 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉ-MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VT-120L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO
18mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 916,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 916,0000 e a quantidade de 80
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 916,0000

Item: 5
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 900-20 TT 14 LONAS - LISO, NO SISTEMA PRÉ-
MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VL-10L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 12mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 709,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 709,6700 e a quantidade de 40
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 709,6700

Item: 6
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 900-20 TT 14 LONAS - BORRACHUDO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VT-50L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 12,5mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 761,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 761,0000 e a quantidade de 40
UNIDADE .

Eventos do Item



21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 3/6

Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 761,0000

Item: 7
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 TT 16 LONAS - LISO, NO SISTEMA PRÉ-
MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VL-10L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 12mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 737,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 737,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 737,0000

Item: 8
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 TT 16 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO VT-50L, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO
15mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 772,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 730,0000 e a quantidade de 80
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 730,0000

Item: 9
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 10.5/65-16 TT 10 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 14mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 10
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 12-16.5 TT 12 LONAS - BORRACHUDO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 14mm.
Tratamento Diferenciado: -



21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 893,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 e a quantidade de 60
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 720,0000

Item: 11
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80-16 TT R1 12 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉ-MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 16mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 750,0000

Item: 12
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 17.5-25 TT 12 LONAS - BORRACHUDO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 16mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.963,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.963,3300 e a quantidade de 60
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.963,3300

Item: 13
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 19.5-24 R4 TL 12 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.016,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 e a quantidade de 12
UNIDADE .

Eventos do Item



21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 5/6

Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:52:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.900,0000

Item: 14
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1300-24 TT G2/L2 12 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉ-MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.446,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 15
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 15
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 1400-24 TT G2/L2 12 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉ-MOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO L2, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.526,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 e a quantidade de 40
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 16
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 12.4-24 TT R1 10 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO TM95, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.083,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e a quantidade de 8 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 900,0000

Item: 17
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 14.9-28 TT R1 10 LONAS - BORRACHUDO, NO
SISTEMA PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO TM95, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



21/02/2022 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1017294&acao=A&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.503,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 8
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Item: 18
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 18.4-26 TT 10 LONAS - BORRACHUDO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO TM95, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.986,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 e a quantidade de 8
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 1.700,0000

Item: 19
Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30 TT 10 LONAS - BORRACHUDO, NO SISTEMA
PRÉMOLDADO À FRIO, COM DESENHO TIPO TM95, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 36mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J MACHADO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 8
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2022
14:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J MACHADO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:
06.046.099/0001-49, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Fim do documento


		2022-02-21T14:59:21-0300
	SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES:61189960249




